,vol-
r) de MEzizRN I. cit. L. I3. s. I, nro. 5. j °-l 535.
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p 8 PI electionis fori, undntnderer dergleichen, welche æn Auiſthlieſuug und Beſchraentung der
nHeil. Reichs  Jurisdiction, wie auch der Staenden aclterer Privile-
ngien, oder ſouſten æu Proejudis riues tertii ausrinnen wollen die Noth-
,,durſt viterlich beobachten Quae quidem iisdem verbis deinceps
repetita ſunt in capitulationibus Imperatofum 1).

i ll

5. XIX.
Quamvis ex antecedentibus ſatis conſtet, quantum ſibi concilia-

rint odium electionis fori privilegia et quantopere ea Caeſari ſlatibus-
que in excluſionem et reſirictionem jurisdictionis Imperii vergere viſa
lint; exceptionem tamen, quod omnia, quae. jam expoſui, privilegia
electionis fori modo concernant, nec ab iis conſequentia valeat ad
ejusmodi pacta, opponi exſpectoo. Haud quidem ignoro, omnia ſu-
pra prolata directe ad electionis fori pertinere privilegia, deque ea,
quae per haecce Imperii jurisdictioni infertur, loqui reſtrictione. At-
tamen ſi unquam ex comparatione cum alia re ſimili legibus aut obſer-
vantia definita deciſio colligi potuit, omnino hic eſſe ſtatuendum ar-
bitror, cum hihil ſimilius excluſione et reſirictione Imperii jurisdictio-
ni per privilegia electionis fori inferenda cum ea, quae ex pacto de
optione fori ipſi infertur, excogitari poſſit, potiusque proejuditium
Iniperii tribunalibu? ex poſteriori, quam ex privilegiis obveniot dittis.
In hoe enimcaſu conturrentia eorum nunquam plane auſertur, neque
in omnibus controverſiis, neque in perpetuum alterutrum redditur in-
competens; ſed ſolummodo in quavis ſingulari cauſa ab actore in reum
translatum eſt jus eligendi, ſum in Aula caeſarea, an in Camera im-
periali actionem excipere malit intentatam ſ). Hinc cuilibet arehitri-
bunalium Imperii aequalis relinquitur ſpes in cognoſcendis et deciden-
dis litibus inter ſtatus obviis, cum reum illo privilegio gaudentem ſem
per idem Imperii judicium non electurum, ſed potius pro ſua commo-L

dita-æ) Cap. Caeſ. nov. art. I8. ſ. 6.

I l. P. O. urt. IO. 5. 13.
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ditate ſaepe variaturum merito ſit ſtatuendum. Exſtante vero electio-
nis fori pacto in perpetuum inito, alterutrum Impeiii judicium plane
ceſſat, nec illi unquam controverſias inter contrahentes occurrentes
ſuscipiendi poteſtas relicta eſt. Quibus ex dictis ſupremis arehidica-
ſteriis majus ex pacto, quam ex privilegio eleftionis fori praejudicium
deſcendere cuilibet liquere opinor. Sin igitur ex ſupra allegatis pri-
vilegia electionis fori ob excluſionem et reſtrictionem Imperiĩ juris-
dictionis ſtatibus diſplicuiſſe ideoque Caeſarem eadem rariſſime largiii
in legibus Imperii promiſiſſe conſtat; eo magis credendum puto, Im-
perio Caeſarique ex pari eademque graviori ratione pacta ſuper electio-
ne fori in perpetuum condita nimis eſſe infeſta, eaque propterea, li-
cet in legibus Imperii expreſſis non prohibita, tamen illis ex analogia
juris publici juſta atque indubitata plane adverſari.

5. Xx.
Invaliditate pacti electionis fori ex analogia leguin Imperii, ut

opinor, ſufficienter demonſtrata, inquirendum eſt, quomodo de hac
materia ſentiant ſumma Imperii judicia. Cameram imperialem, quod
ſciam, eam nusquam invenimus decidiſſe; Senatum vero aulicum ſen-
tentiam ea de re interdum dęclaraſſe, quos caſus brevibus hię allegare
licea. Quanquam in pactis Ducem Megapolitanum inter et civitatem
Roſiochienſem, uti dictum, initis Cameia imperialis tanquam forum
ordinarium electa, indeque cauſae inter eosdem controverſae coram illa
plurimum ſunt ventilatae; iſita tamen obſervantia dici non poteſt tam
generalis, ut exceptiones reperiri nequeant. Sic enim non plures actiones
ſolum a dicta civitate ad Senatum aulicum delatas, ibique mandata et pr”-
ceſſus eſſe decretos invenimusm); ſed et ipſe exceptionem fori per pactum
in anteceſſum electi verbis improbavit expreſſis. Caſus iſte pro ſcopo
noſtro memoratu quam maxime. dignus oęcurrebat anno 1766, cum ab
aliqua Ducis diſpoſitione magiſiratus. Roſtochienſis ad Cameram impe-
rialem, centumvirorum vero collegium ad Senatum Imperii aulicum
appellaverat et uterque in iudicio a ſe electo appellationem introduxe-

m) ill. Puræææ Rechtifulle B. Il. T. I. Io- IB. 55. 57-
rat.
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ratt. Adverſus iſtam in Senatu, aulico a centumviiis introductam appel-
lationem a parte Sereniſſimi ducis exceptio fori deelinatoria oppone-
batur, dum contendebat, partim iſihanc cauſam in Camera imperiali
jam ab anno 1764 pendentem, pattim omues controverſins Roſlochienſes
virtute antiquorum pactorum ſolummodo ad qiẽ am Caomeram eſſe deferen-
das. Aſt nihilominus d. 28. Jul. 1766. plenarii appellationis proceſ-
ſus mit Verwerſung derer vom Heræoge puncto fori gemachten unſtott-
»hoſten Einwendunge a Senatu aulico decreti nec non et m mandato
attentatorum revocatorio inſinuati ſunt; in Camera vero imperiali pars
appellata adverſus collegium centumvirorum mandatum de non divi-
dendo continentiam cauſae rogatum obtinere non potuit n). Quae
cum ita ſint, ex ſacto Senatus aulici pro mea ſententia maxime col-
ligendum videtur, quod ipſe pactum ſuper electione fori neutiquam
agnoſcat, et on habita exceptionis fori declinatoriae ex eo formatae
ratione illi Imperii judicio, ad quod cauſa ſit delata, facultatem illam
decidendi competere arbitretur. At Camera imperalis quoque invali-
ditatem ejusmodi pacti tacite agnoviſſe videtur, quoniam dictum man-
datum decernere negavit, cum portibus illicits reſilire cupientibus ſuo-
que jurisdiftione in iſta conſa fuudotu, prucnl dubio ipſi competot fa-
cultas deceruendi mondata de non dividendo coutinentiom couſoc. In
illa vero controverſia, poſtquam ſecundum coneluſum Viſitationis
Camera imperialis iſtud mandatum de non dividendo connexitatem
cauſae, nee trahenao litem in Camera imperiali coeptam ad aliud fo-
rum decreverat, sſ]us aulicus ita judicavit: *Wird nunmehro nach
neingekonmnen excentionibus mit Aufhebung des unterm 28. Jul. 1766
nerlaſſenei, und ſohin weiter. erfolgten concluſorum dieſe Appella-
»tions- Sache von hier ab, und ex idenditate et counexitote couſoe an
ndas Koyſerliche bertits ouno 1763. proevenirte Commergerichtliche forum
,hiermit verwieſen Quae quidem ſublatio ſolummodo ex idendita-
te et connexitate couſoe nec non proeventione facta ſententiae noſtrae
minime repugnat, cum per illam pactum electionis ſori haud agnoſci-
tur aliasque ab initio Senatus aulicus appellationis proceſſus decernere
non debuiſſet; quo facto judicia Imperii per pacta electionis fori non
obſtiihgi declaravetat.